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6هزارمیلیاردتومانبرایخارجیها
ردتخلفاتبرخیازواردکنندگانلوازمخانگیگممیشود

بازار لوازم خانگی در ایران اکنون مدت ها اســت که محل 
بحث و جدل قــرار گرفته اســت و در حالی کــه ماجرای 
ورشکستگی تولید کنندگان داخلی چند سالی است مورد 
توجه مســئولان و افکار عمومی قرار گرفته است، اما گویا 
خبــری از تحول در این حوزه به گوش نمیرســد. این همه 
در حالی اســت که طرح اخیر دولت بــرای رونق دادن به 
بازار تولیدات لوازم خانگی در کشــور در قالب کارت خرید 
اعتباری نیز جــز اضافه کردن بر ســنگینی رکود بازار این 

محصولات فایده دیگری در پی نداشته است.
از همین روی است که سخنان امروز دبیر انجمن صنفی 
کار آفرینــان و آمار و ارقامی کــه وی از وضعیت بازار لوازم 
خانگی کشــور ارائه کرده اســت شــایان توجه میباشــد. 
آماری که بــه خوبی نشــان میدهد که چــرا 50 درصد از 
تولید کنندگان لوازم خانگی در ایران در کسب و کار خود با 

شکست مواجه میشوند.
حمیدرضا غزنوی دبیر انجمن صنفــی کارآفرینان ایران 
امروز - یکشــنبه - در نشســت خبری با بیان این که بازار 
لوازم خانگی ایران اصلا کوچک نیست، اظهار کرد: بازار 
ایران برای یکــی از تولید کنندگان خارجــی لوازم خانگی 
بعد از آمریکا دومین بازار جهان اســت و سود زیادی برای 
شــرکت های تولید کننده دارد. وی با بیــان این که میزان 
واردات لــوازم خانگی هفــت برابر خودرو اســت، افزود: 
می توان گفت که هیچ کالایی بــه اندازه لوازم خانگی وارد 
کشور نمی شود که این موضوع ضربه ای به صنعت لوازم 

خانگی کشور وارد می کند.
دبیر انجمن صنفی کارآفرینان ایران با اشاره به حجم ریالی 
بازار لوازم خانگی در کشــور ادامــه داد: بازار مصرف لوازم 
خانگی در کشــور حدود 20 هزار میلیارد تومان اســت که 
در حال حاضر بیش از 15 هزار میلیارد تومان آن در دست 
خارجی هاســت. غزنوی تصریح کــرد: جریان اقتصادی 
کشــور ما در حال حاضر به گونه ای اســت که رد تخلفات 
برخی از وارد کنندگان لوازم خانگی گم می شــود در حالی 
که شرکت های خارجی برای تبلیغات در ایران بودجه های 

بسیار زیادی دارند.

بودجهتبلیغاتیسرسامآورددوبرندخارجی
وی با اشــاره به بودجه تبلیغاتی 6800 میلیــارد ریالی دو 
برند بزرگ لوازم خانگی خارجی گفت: این در حالی اســت 
که براساس آمار از هر 10 فروشگاه تولید کننده داخلی در 
این بازار رقابتی، پنج مورد ش محکوم به شکست است. از 
ســوی دیگر برندهای خارجی 90 درصد از فروشگاه های 
خــود را خریــداری کرده انــد و مالک آن هســتند که این 

فروشگاه ها در بهترین نقاط بازار است.
به گفته ســخنگوی انجمن صنفی تولید کننــدگان لوازم 
خانگی، بودجــه تبلیغاتی بزرگ ترین شــرکت تولید کننده 
داخلــی در بهترین حالت حدود هشــت درصــد از بودجه 
شــرکت خارجی اســت. غزنوی با بیان این کــه برندهای 
خارجی هیــچ آورده ای ندارند اما حــدود 30 تا 40 درصد 
سود می کنند، اظهار کرد: با توجه به بازار 15 هزار میلیارد 
تومانی این برندها در ایــران می توان گفت که آنها بیش از 

6000 میلیارد تومان در بازار ایران سود به جیب می زنند.
وی با اشاره به شــرایط نابرابر رقابت تولید کنندگان داخلی 
بــا خارجی ادامه داد: در کشــور اکثرا عــوارض تابلوهای 
تبلیغاتی و تابلوی سردر برای خارجی ها و ایرانی ها نزدیک 
به هم است. این در حالی است که در آمریکا تفاوت عوارض 
تابلــو برای ایــن دو 35 برابر اســت. دبیــر انجمن صنفی 
کارآفرینان ایران بــا بیان این که تبلیغات در شــبکه های 
ماهواره ای فارسی زبان برای برندهای خارجی آزاد است، 
گفت: این شبکه ها با حجم عظیمی از بیننده برای هر ثانیه 
تبلیغ 100 هزار تومان دریافت می کنند و این در حالی است 
که هزینه تبلیغ در تلویزیون ایران با تخفیف در نظر گرفته 

شده برای ایرانی ها ثانیه ای یک میلیون تومان است.
غزنوی افزود: به این ترتیب شرکت های خارجی با تبلیغات 
در داخل و خارج کشــور 100 درصد مخاطب را پوشــش 
می دهند اما اگر تولید کننده داخلی در شــبکه ماهواره ای 
تبلیغات کند، غیرقانونی و تخلف است. وی با بیان این که 
براساس آمار وزارت کار برای ایجاد هر شغل پایدار در کشور 
بین 70 تا 150 میلیون تومان ســرمایه گذاری لازم است، 
بیان کرد: با توجه به ســود خارجی ها از بازار لوازم خانگی 
می توان گفت ســالانه 150 هزار فرصت شغلی از دست 

می رود و از کشور خارج می شود.

تخلفاتبرخیازبرندهایلوازمخانگی
وارداتی

دبیر انجمن صنفی کارآفرینان ایران ادامه داد: از ســوی 
دیگر برای ایجاد شغل های خدماتی تنها پنج میلیون تومان 
هزینه لازم است که با واردات یکساله لوازم خانگی می توان 
سه میلیون شــغل ایجاد کرد. غزنوی همچنین با اشاره به 
تخلفات برخــی از برندهای لوازم خانگــی وارداتی اظهار 

کــرد: کارت بازرگانی معضلی اســت که هنوز حل نشــده 
اســت، چرا که براساس قوانین ســازمان توسعه تجارت، 
واردات محصول نهایی مشمول 70 درصد تعرفه می شود 
و همه نیز شــهادت می دهند که واردات این محصولات 

کاهش یافته است.
وی افزود: اما مشکل زمانی ایجاد می شود که وارد کنندگان 
به ســراغ واردات تکه ای محصولات می روند و با توجه به 
این کــه با کارت هــای بازرگانی متفــاوت و از گمرک های 
مختلف اقــدام بــه واردات این قطعه هــا می کنند موفق 
می شــوند که قاعده 2- الف را دور بزنند، چرا که براساس 
این قاعده اگر یک محصول به ســه تکه تقسیم شده و به 
کشور وارد شــود، باید تعرفه واردات نهایی را بپردازد، اما با 
توجه به واردات این قطعات از گمرکات مختلف و با نام های 
غیرمشابه این قاعده دور زده می شود. دبیر انجمن صنفی 
کارآفرینان ایران با اشاره به راهکار حل این مشکل گفت: 
برای حل این مشکل باید واردات لوازم خانگی را برای هر 
برند به صورت انحصاری در اختیار شرکتی خاص قرار داد 
که حتما با نمایندگی از شرکت بین المللی کار کند و از سوی 
دیگر کارت های بازرگانی برای واردات این قطعات فقط به 

نام همین شرکت باشد.

رکودبیشترنتیجهطرحدولتی
غزنوی با بیان این که تاکنون بیش از 1.5 برابر نیاز کشور 
در لوازم خانگی ســرمایه گذاری شده اســت، ادامه داد: 
برای ســرمایه گذاری خارجی مــا به اســتراتژی صنعتی 
نیازمندیم و باید بررســی کنیم که در کدام بخش ها کمتر 
سرمایه گذاری شــده و به ســراغ آن برویم. وی همچنین 
درباره  کارت های اعتباری خرید کالا نیز گفت: مشــکلی 
که برای تولید کنندگان ایجاد شــد این بــود که زمانی که 

بانک مرکزی اعلام کرد این کارت ها برای خرید اقساطی 
کالاهای داخلی اســت مخاطبــان ما که قصد داشــتند 
قســطی لوازم خانگی بخرند صبــر کردند تــا کارت ها به 
دست شان برســد اما در این مدت خارجی ها مخاطبان و 

فروش خود را داشتند.
دبیر انجمن صنفی کارآفرینان ایــران افزود: عده ای نیز 
روی این جریان موج سواری کردند و گفتند حالا که بانک 
مرکزی نمی تواند این طرح را اجرا کند ما خودمان قسطی 
کالاها را ارائه می کنیم و در حال حاضر دیده می شــود که 
برخی از فروشگاه ها اقدام به فروش اقساطی کالا می کنند 

که همه کالاهای خارجی و داخلی را در بر می گیرد.
غزنــوی با بیــان این که اعتقاد ما این اســت کــه حداکثر 
700 هــزار کارت اعتبــاری خریــد کالا صادر شــده و در 
اختیار گروه های هــدف فعلی قرار می گیرد، تصریح کرد: 
پیش بینی می کنیم که امکان ندارد که این کارت به دست 
مردم برسد و اگر اجرا بشود نهایتا در اختیار همین گروه های 
هدف فعلی از جمله بازنشســتگان و زوج های جوان قرار 
خواهد گرفــت. وی درباره  این که معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از صدور 70 هزار کارت اعتباری برای خرید 
کالا برای بازنشســتگان دو شهر خبر داده بود، گفت: 70 
هزار کارتی که معاون وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی از 
صدور آنها خبر داده بود هیچ ربطی به کارت های اعتباری 

خرید کالا ندارد و کارت های این وزارتخانه است.
دبیر انجمــن صنفی کارآفرینان ایران بــا بیان این که این 
طرح را خود وزارت کار برای بازنشســتگان برخی شهرها 
ایجاد کرده اســت، اظهار کرد: حتی در برنامه تلویزیونی 
که گفته شد 70 هزار کارت اعتباری خرید کالا صادر شده 
اســت ما پیگیری کردیم و مشخص شــد که این کارت ها 
هیچ ربطی به طرح بانک مرکزی برای لوازم خانگی ندارد.

ذخایرنفتیعربستانهمراهآرامکوفروختهنمیشود
به گــزارش رویتــرز، رئیس شــرکت 
ســعودی آرامکــو، گفــت، عرضــه 
اولیه عمومی ســهام شرکت آرامکو، 
بزرگترین شرکت نفتی جهان ممکن 
است در بازار های بورس داخلی یا بین 
المللی صورت بگیرد، اما این عرضه 
شامل ذخایر انرژی عربستان نخواهد 

بود. خالد الفلیج، که از داووس، محل برگزاری نشســت 
مجمع جهانی اقتصاد با شبکه العربیه گفت و گو می کرد 
گفت: »ذخایر فروخته نخواهند شد، اما فروش تاسیاست 
شرکت برای تولید از این ذخایر تحت مطالعه است.« محمد 
بن سلمان، جانشین ولیعهد عربســتان اوایل ماه جاری 
میلادی گفته بود، ریاض ممکن اســت ســهام شرکت 
آرامکو را به عنوان بخشی از طرح خصوصی سازی خود به 
فروش برساند. بر اساس برآورد تحلیلگران، حجم ذخایر 
نفتی شرکت آرامکو به حدود 265 میلیارد بشکه می رسد 

که بیش از 15 درصد کل ذخایر جهانی 
نفت را شامل می شود و اولین شرکت 
با ارزش یک تریلیون دلار خواهد بود 
که سهام آن به صورت عمومی عرضه 
می شــود. اما برخی منابع نزدیک به 
مقامات دولتی به رویترز گفتند، حجم 
عظیم شرکت آرامکو و اسرار مالیاتی 
شرکت، به عنوان اصلی ترین ابزار پیشبرد سیاست نفتی 
عربستان، موانعی را بر سر راه هرگونه عرضه عمومی سهام 
شرکت مادر ایجاد می کند. آنها گفتند، عربستان در حال 
بررسی فروش سهام  پالایشگاه هایی است که این شرکت 
به صورت مشترک با شرکت های نفتی خارجی مالکیت آنها 
را در اختیار دارد. فلیج افزود: »این ذخایر متعلق به دولت 
هستند، اما توانایی شرکت برای تبدیل این ذخایر... به ارزش 
مالی و در عین حال بهره مندی شــرکت از بخشی از این 

سودها بخشی از ارزش شرکت خواهد بود.«

حذف1میلیونو463هزاریارانهبگیرازابتدایسال
غلامعلی جعفرزاده ایمــن آبادی با 
اشاره به ارائه گزارشی از اجرای قانون 
هدفمندسازی یارانه ها به کمیسیون 
برنامــه و بودجــه مجلــس، اظهار 
داشت: این قانون به  دو بخش منابع  
ومصارف تقســیم می شود که دولت 
می بایســت 54هزار میلیارد و300  

میلیون تومان درآمد کسب می کرد که 48 هزارمیلیارد 
تومان آن از محل اصلاح قیمت هــا و 6 هزار میلیارد و 
300 میلیون تومان از محل یارانه نان، برق و سایر کالاها 
در بودجه پیش بینی شده بود.  وی افزود: دولت توانست 
33 هزار میلیارد تومان منابع به دست بیاورد که این رقم 
حدود 61درصد منابع اســت در حالی که باید 75درصد 
منابع محقق می شــد. وی با اعلام اینکه در اسفند ماه 
سال 93 ، حدود 76میلیون و 712هزار نفر یارانه نقدی 
دریافت می کردند گفت: این رقم در آذر ماه امســال به 

75میلیــون و 249هزار نفر کاهش 
یافتــه کــه 1.463 میلیــون نفر از 
جمعیت آماری یارانه بگیران کم شده 
اســت. جعفرزاده ایمن آبادی ادامه 
داد: دولت به دلیلی موفق به پرداخت 
جــزء 4 کــه 1300میلیــارد تومان 
برای یارانه ســود تســهیلات تامین 
مسکن حمایتی به زوج های جوان، اقشار آسیب پذیر و 
روستاییان و عشایر است و جزء 5 که شامل اختصاص 
مبلغ4هزار میلیارد تومان برای اشــتغال جوانان و فارغ 
تحصیلان است نشده اســت و در این جهت یک ریال 
هم  هزینه نکرده است. وی با بیان اینکه حدود 96درصد 
منابع هدفمندســازی یارانه صرف پرداخت نقدی یارانه 
شده است، بیان کرد: 1.5درصد به جزء 1 که کمک به 
بخش تولید و حمل و نقل عمومی و 2.5 درصد به جزء 

2 برای کمک به بخش سلامت، پرداخت شده است.

بازگشت بیمه ها
رویترز در گزارشی نوشت: اکنون که با اجرای توافق 
هسته ای میان ایران و قدرتهای جهان، محدودیت 
مبادلات مالی برداشته شده است، شرکت های بیمه 
در حال بررســی راه های بهره برداری از بازار ایران به 
ارزش 7.4 میلیارد دلار حق بیمه هستند؛ به عنوان 
مثال شرکتهای آلیانس، بیمه زوریخ، هانوفر ری و آر 
اس ای در روزهای اخیر اعلام کرده اند که به ارزیابی 

فرصت های احتمالی در ایران خواهند پرداخت.
متخصصان بیمه و بیمه اتکایی، بخشــهای دریایی 
و انــرژی را در میان بخشــهای اقتصادی ملاحظه 
می کننــد که بهتریــن فرصتها را در ایــران به همراه 
دارند. در کنار پوشش بازرگانی، بیمه عمر هم بخش 
دیگری است که پتانسیل رشد خوبی را نشان می دهد 
زیرا کمتر از یک دهم کل حق بیمه ایرانیان در مقایسه 
با بیش از نیمی از حق بیمه در سطح جهانی را تشکیل 

می دهد.
به گفته کارشناسان صنعت بیمه، در ابتدا شرکتهای 
بین المللی احتمالا با شــرکتهای بیمه ایرانی پیمان 
شراکت خواهند بست تا از شناخت آنها از بازار داخلی 
استفاده کنند و شرکتهای بیمه داخلی را در بازار بین 

المللی بیمه مجدد نمایند.
قراردادهای بیمه بعضی از شرکت های ایرانی با پایان 
ســال 1394 به پایان می رسد و این شرکتها به دنبال 
بســتن توافقهای جدید خواهند بود که ممکن است 
شامل شرکت های بیمه باشــند که به دنبال پوشش 
بیمه مجدد هســتند. شــرکت های بیمــه اتکایی به 
شرکت های بیمه در ازای دریافت بخشی از حق بیمه، 

برای پوشش دادن خسارات بزرگ کمک می کنند.
محمد آسوده - نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
شــرکت بیمه اتکایی ایرانیان - به رویترز اظهار کرد: 
وی تماسهایی از سوی شرکتهای بیمه خارجی داشته 
که به دنبال بســتن قرارداد با شرکتش و ورود به بازار 
ایران هســتند. وی در ادامه افزود: این شــرکت ها 
منتظــر روز اجرای توافــق بودند. ما به انــدازه کافی 
با شــرکت های خارجی دیدار داشــته ایــم از این رو 
ازسرگیری فعالیت های تجاری ممکن است بزودی 
اتفاق بیافتد اما به شــرایط پیشــنهادی ما بســتگی 

خواهد داشت.
به گفته ساسان سلطانی، مدیر توسعه تجاری منطقه 
در شرکت بیمه ایران در دوبی، شرکت های کارگزاری 
و بیمــه انگلیســی و ژاپنی به این شــرکت پیشــنهاد 

شراکت داده اند.
شــرکت های خارجی ماه ها منتظر برداشــته شدن 
تحریمها بوده اند. از میان 11 شــرکت بیمه و بیمه 
اتکایی غربی و خاورمیانه ای که ســال گذشــته با 
رویترز صحبت کردند، هشــت شرکت اظهار کردند 
ایران بازار جذابــی بویژه در بخش هــای دریایی و 
انرژی است. اما شرکت های حاضر در صنعت بیمه 
آمریکا به دلیــل تحریمهای آمریکایی که همچنان 
علیــه تهران اعمــال می شــوند، همچنــان اجازه 

فعالیت در ایران را ندارند.
با این همه به رغم برداشــته شدن تحریم ها، موانعی 
باقی مانده اند که شرکت ها را برای ورود سریع محتاط 
کرده اند. بســیاری از تحریم های بیــن المللی علیه 
برنامه هســته ای ایران لغو شده اند اما بیشتر تحریم 
های آمریکا به قوت خود باقی مانده اند. تحریم های 
آمریکا تجارت با ایران را برای شــهروندان، بانکها و 
شرکتهای بیمه آمریکایی و همچنین تجارت با ایران 
به دلار آمریکا که از طریق سیستم مالی آمریکا انجام 
می شود را ممنوع ساخته است؛ بنابراین این نگرانی 
مطرح اســت که آیا سایر شــرکت های بیمه خارجی 
می توانند بدون خطر نقض تحریمها و جریمه شدن 

با ایران مبادله داشته باشند.

رصدخانه

درخواستونزوئلابرایبرگزارینشستاوپک
الوجیو دل پینو گفت، قیمت 
60 دلاری برای هر بشــکه 
نفت قیمتی عادلانه اســت. 
دل پینو که ریاســت شرکت 
نفت دولتی ونزوئلا )پی دی 
وی اس ای( را بر عهده دارد، 
گفت »ما در حال مشورت با 

وزرای مختلف کشورهای تولید کننده نفت برای 
ترتیب دادن یک نشست فوق العاده برای اوپک 
هستیم. ما می خواهیم از کشورهای غیر عضو 
اوپک دعوت کنیم زیرا همه ما کمتر از توازن قیمت 
ها قرار داریم... تمام کشورها دارند کاهش سرمایه 
گذاری و اخراج کارکنانشــان را اعلام می کنند. 

این یــک وضعیت تاســف 
آور اســت.« ونزوئلا همواره 
خواســتار برگزاری نشست 
اضطراری اوپک برای بحث 
درباره گام هــای لازم برای 
تقویت قیمت ها شده است. 
اما کشورهای حاشیه خلیج 
فارس مخالف پیشنهاد ونزوئلا در مورد تشکیل 
نشست اضطراری اوپک هستند. در همین حال، 
بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت ایران گفت، برگزاری 
نشست اضطراری اوپک اگر در آن تصمیمی در 
راستای حمایت از قیمت نفت گرفته نشود، موجب 

آسیب دیدن بازار نفت خواهد شد.

گزارشجدیدازاوضاعبازارکارجهان
ســازمان جهانــی کار در 
تــازه تریــن گــزارش خود 
درباره اشتغال و چشم انداز 
اجتماعی آن در سال 2016 
میلادی اعــلام کــرد: با 
وجود کاهش سطح بیکاری 
در برخــی از اقتصادهــای 

توســعه یافته، تجزیــه و تحلیل هــای جدید 
نشــان می دهد بحران کار جهانی به ویژه در 
اقتصادهای در حال ظهور ادامه خواهد یافت. 
رقم نهایی تخمینی از تعداد بیکاران جهان در 
ســال گذشــته میلادی 197 میلیون و 100 
هزار نفر بوده که ایــن تعداد با 2.3 میلیون نفر 

افزایش بــه 199 میلیون و 
400 هزارنفر در سال جاری 
میلادی خواهد رســید. از 
ســویی 1.1 میلیون بیکار 
دیگــر بــه آمــار جهانی در 
سال 2017 اضافه خواهد 
شــد. با وجود کاهش تعداد 
بیکاران در برخی از کشــورها ماننــد اتحادیه 
اروپا و آمریکا، هنوز هم بسیاری از مردم درگیر 
بیکاری هســتند. در سال گذشــته میلادی، 
تعداد بیکاران با 197 میلیون و 100 هزارنفر؛ 
به میزان 27 میلیون نفر بیشتر از بحران مالی 

سال 2007 بوده است.

مذاکرههواییایرانوآمریکاکلیدخورد
وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به قــرارداد با کشــورهای 
خارجــی بــرای راه اندازی 
پروازهای مستقیم به ایران 
، از مذاکره با امریکا برای راه 
اندازی خط هوایی مستقیم 
خبر داد. عبــاس آخوندی 

در همایــش هوانــوردی ایــرن 2016 گفت: 
هــم شــرکت های هواپیمایــی خارجــی پرواز 
مســتقیم به ایران خواهند داشــت و هم تعداد 
مســیرهای شــرکت های هواپیمای ایرانی به 
خارج و مســیرهای جدیــد افزایــش می یابد. 
وی بــا بیــان اینکــه 256 فرونــد هواپیمــا در 

ناوگان هوایــی داریم که 40 
فروند آن غیرعملیاتی است، 
گفت: همیــن هواپیماهای 
عملیاتی هم برای ما هزینه 
تعمیــر و نگهــداری زیادی 
دارد. وی افزود: با شــرکت 
هواپیمایی بوئینگ نیز برای 
هواپیماهای برد متوســط و بردکوتــاه مذاکره 
کرد ه اییم. وزیر راه و شهرسازی درباره تأسیس 
ایرلاین های جدید نیز بازســازی ســاختاری در 
شــرایط جدید مدنظر است، برای تأسیس یک 
خط هوایی، حداقل ســرمایه در چنــد روز آینده 

از سوی سازمان هواپیمایی کشور اعلام شود. 

اقتصاد


